
Governo do Distrito Federal
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal

 
Presidência

 

Autorização n.º 3/2025 - SLU/PRESI  

 

Processo n.º: 00094-00000842/2025-90

Assunto: Autorização para formalização de contrato após Adjudicação e Homologação. Aquisição de
uniformes. Dispensa Eletrônica nº 90004/2025.

 

 

À Diretoria de Administração e Finanças (DIAFI),

 

 

1. Trata-se de presente processo administrativo de Contratação Direta, via Dispensa Eletrônica, que
tem por objeto aquisição de material de consumo, que consistem em Uniformes (Camisas gola polo), de
uso contínuo e de reposição frequente, por meio da Dispensa Eletrônica nº 90004/2025.

2. Conforme demonstrado no Despacho SLU/PRESI/DIAFI (172791220), após a realização da
Dispensa Eletrônica nº 90004/2025, sagrou-se vencedora a empresa PAP UNIFORMES LTDA, CNPJ nº:
58.177.716/0001-49 (172257723) que teve como melhor proposta aceita e habilitada, resultando a
contratação no valor total de R$ 25.065,00 (vinte e cinco mil, sessenta e cinco reais), conforme Despacho
- SLU/PRESI/CONTRAT (172524294).

3. Dessa forma, considerando a realização da Adjudicação e Homologação do objeto pela
autoridade competente, no Sistema de Compras do Governo Federal, nos termos do Relatório da
Dispensa 9004/2025 (172736179), AUTORIZO a formalização da contratação pretendida. 

4. Restituo os autos para conhecimento e adoção das providências quanto à continuidade dos
procedimentos administrativos complementares.

   

 

 

LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO

Diretor-Presidente

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO -
Matr.0284929-1, Diretor(a)-Presidente, em 09/06/2025, às 12:35, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=192517711&id_procedimento_atual=180796024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=f74ae25230c44a9f050ca11621cb859aabeb2b79947d0dc082dc229166eb32b227ae4aa1302bf8f8695acc8fbeca2fe0c6cf8b9b524d64b62a31f463c80113b823a590494d8c179259291d7671f0147f9784cfc216cb59e694ceffb1efbd06b5
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=191937104&id_procedimento_atual=180796024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=53b240cb5860494da540342ead6627db5b16b92ef9cfcd91664ba5992bf4d58727ae4aa1302bf8f8695acc8fbeca2fe0c6cf8b9b524d64b62a31f463c80113b823a590494d8c179259291d7671f0147f9784cfc216cb59e694ceffb1efbd06b5
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=192228094&id_procedimento_atual=180796024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=86de361527900c4caf53049398e6b4ddb5f583d6f09f922d47c648370aaf4be727ae4aa1302bf8f8695acc8fbeca2fe0c6cf8b9b524d64b62a31f463c80113b823a590494d8c179259291d7671f0147f9784cfc216cb59e694ceffb1efbd06b5
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=192458206&id_procedimento_atual=180796024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=9516ad48ac21aeac95134cc2cb9f1a6ed02de8dea3d7014f8b7d37e6c9fad89027ae4aa1302bf8f8695acc8fbeca2fe0c6cf8b9b524d64b62a31f463c80113b823a590494d8c179259291d7671f0147f9784cfc216cb59e694ceffb1efbd06b5


A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 172796475 código CRC= 1FDCE5B5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SCS Quadra 08, Edifício Shopping Venâncio, 6º Andar - Bairro Setor Comercial Sul - CEP 70333-900 - DF

Telefone(s): 3213-0105
Sítio  - www.slu.df.gov.br

00094-00000842/2025-90 Doc. SEI/GDF 172796475

Criado por avelange.duraes, versão 3 por avelange.duraes em 05/06/2025 11:53:39.


